2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения
и иной официальной информации

								          	              12.02.2021 г.
                                                             с. Октябрьское
	Издается с 2005 г.			№ 11

РЕШЕНИЕ № 136

с. Октябрьское                                                                               01.02.2021 г.
                                                                                            46 -ое собрание 4-го созыва

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение»
Томского района Томской области

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства

Совет Октябрьского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 года № 92  изменения и дополнения, согласно приложению.
2.Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном информационном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» http://www.oktsp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, со дня его официального опубликования, за исключением пункта 7, который вступает в силу с 07 июня 2021 года.

Председателя Совета
Октябрьского сельского поселения                                                             Я.С. Фатеева

Глава Октябрьского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                               Т.А. Султанов

Приложение к решению Совета
Октябрьского сельского поселения
от 01.02.2021 № 136

Изменения в Устав
муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Томского района Томской области

Статья 5. Права органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного
значения поселений

1. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

Статья 11. Сход граждан.
2. Пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) В соответствии с законом Томской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;
3. В пункте 3 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
4. Статью 11 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Сход граждан, предусмотренный подпунктом 4 пунктом 1 настоящей статьи, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;

Статья 37. Муниципальный финансовый контроль

5. Пункт 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.»;
6. Абзац первый пункта 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом Администрации Октябрьского сельского поселения.»;

Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав
7. Пункт 4 статьи 41 после слов «в течение 7 дней со дня» изложить в следующей редакции:
«поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».»
[bookmark: _GoBack]